Забайкальский край
Дульдургинская районная территориальная избирательная комиссия

Решение
09.09.2021г.	                №8/34
с.Дульдурга

О проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
На основании части 2 статьи 82 Федерального Закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Постановления Избирательной комиссии Забайкальского края № 120/772-3 от 26.08.2021г. «О проведении на территории Забайкальского края досрочного голосования отдельных групп избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва» Дульдургинская районная территориальная избирательная комиссия решила:
1. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№1404,1409,1410,1411,1412,1413 принять до 15 сентября 2021 года решение о дне, времени и месте проведения досрочного голосования отдельных групп избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, обеспечить своевременное информирование избирателей, а также лиц, которые в соответствии с законодательством имеют право присутствовать при проведении досрочного голосования.
3. Главам сельских поселений, руководителям сельхозпредприятий до 13 сентября 2021 года представить в участковые избирательные комиссии списки  избирателей зарегистрированных на избирательном участке, которые в день досрочного голосования будут находиться на животноводческих стоянках.
4. Участковым избирательным комиссиям уточнить списки избирателей и качественно подготовить выписки из списка избирателей для проведения досрочного голосования.
4.1. Назначить не менее двух членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса для проведения досрочного голосования по каждому маршруту и провести с ними практическое обучение  по процедуре голосования.
5. Председателям участковых избирательных комиссий информировать территориальную избирательную комиссию о ходе подготовки и проведении досрочного голосования на избирательных участках с указанием номера избирательного участка, количества проголосовавших, количества присутствующих.
6. Территориальной избирательной комиссии организовать дежурство в день досрочного голосования.
7. Разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район».

Председатель комиссии                                                   Б.Д.Бальжинимаев
Секретарь комиссии                                                         М.Б.Дондокова

[bookmark: _GoBack]